eâmara cMunicipal de cario"
Estado de São Paulo

!

Câmara de Biri U

I

- S , Ill 11Municipal

E1111 11111 1[11 , .
PROTOCOLO GERAL 1262/2[63 Data.  21/03/2023 - Horário. 09:59— _
Administrativo - OFESP 8/2023

Birigui, 20 de março de 2023.

Ofício Especial

Assunto: Pedido de esclarecimentos sobre Projetos n.°s 23/23 e 30/23.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

As Comissões de Constituição, Justiça e Redação e a

de Orçamento, Finanças e Contabilidade, através de seus presidentes, vêm

requerer a Vossa Excelência que se digne determinar que seja oficiado o Executivo

Municipal para que preste maiores esclarecimentos sobre os Projetos de Lei n.°

23/2023 que "Autoriza o Município de Birigui a realizar transposição e transferência

de dotações consignadas na Lei n.° 7.201/2022 - Lei Orçamentária de 2.023, na

Lei n.° 7.145/2.022 - Lei de Diretrizes Orçamentárias de 2.023 e na Lei n.°

7.067/2.021 - Plano Plurianual - PPA de 2022 a 2025 e alterações, para

repriorização das ações no âmbito do Poder Executivo e providências correlatas" e

Projeto de Lei n.° 30/2023 que "Autoriza o Município de Birigui a realizar

transposição e transferência de dotações consignadas na Lei n.° 7.201/2022 - Lei

Orçamentária de 2.023, na Lei n.° 7.145/2.022 - Lei De Diretrizes Orçamentárias de

2.023 e na Lei n.° 7.067/2.021 - Plano Plurianual - PPA de 2022 a 2025 E

alterações, para repriorização das ações no âmbito dos programas do Poder

Executivo e providências correlatas" para melhor estudo e análise.

Os esclarecimentos devem abranger questões como

origem das verbas para a reforma das escolas, quais serão as reformas realizadas,

seu memorial descritivo e plano de aplicação, quais materiais escolar e literário

serão adquiridos, qual a necessidade de aquisição de ônibus de grande porte,

necessidade de mobiliários administrativos, necessidade de novos projetores

multimídia, dentre outros.

VALDEMIR FREDERICO

WAGNER DAUBERTO MASTELARO

nnpwa,ro.gowarniatinadord4ka,  SIRPRO

DATA

20/03/2023
:.c.rn • •µInx..• rpcd• .orkeoa

hemstwlef-~ O SERMO

eamara ciKunicipal cle c-73 irioi
Estado de São Paulo

Contamos com a especial atenção de Vossa Excelência

e aproveitamos o ensejo para reiterar nossos votos de elevada estima e distinto

apreço.

Atenciosamente,

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

VALDEMIR FREDERICO
9

DATA

20103/2023

nny os,..{.11,0..Inatlerd1.140 SERFRO

VALDEMIR FREDERICO,

PRESIDENTE.

COMISSÃO DE ORÇAMENTO, FINANÇAS E CONTABILIDADE

WAGNER DAUBERTO MASTELARO

4 .1 •
.44,4'14.rpre ger b4s44.44do,  01041 "RPR°

WAGNER DAUBERTO MASTELARO

PRESIDENTE

A Sua Excelência o Senhor

JOSÉ LUIS BUCHALLA

Presidente da Câmara Municipal de Birigui

Birigui - SP